
令和 8 年２月吉日 

 

福島中学校新入生の保護者の皆様 

 

昭島市立福島中学校 

校長  前川 法彦 

 

福島中学校 第 47 回入学式のお知らせ 

 

 向春の候、皆様におかれましてはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和 8 年度第 47 回入学式を下記の要領にて開催いたします。 

新入生、保護者、来賓、在校生、教職員が参加となります。会場の関係で新入生の保護者様につきまし

ては各家庭２名様までのご出席でお願いいたします。 

 つきましては、お子様の希望あふれる姿をご覧いただき、これからの中学校生活への祝福を賜りたく、

ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

1. 日 時 令和 8 年４月 7 日（火） 

 

  受 付 午前 8 時 40 分～午前９時 00 分（新入生・保護者） 

  入学式 午前９時 30 分～午前 10 時 30 分 

 

２．場 所  本校体育館 

 

３．その他     （１）受付の際は昭島市教育委員会・学務課から郵送されてきた『入学通知書』を受付 

に提出してください。また、通知書のない方は、受付へお申し出ください。 

（２）所属する学級は当日、掲示およびプリント配布で発表します。 

（３）新入生は９時から各教室で学活を行います。保護者の方は、受付後体育館でお待 

ちください。 

（４）上履きは各自ご持参くださるようお願いいたします。外履きを入れる袋をご持参 

ください。（保護者） 

（５）自動車でのご来校はご遠慮ください。 

（６）徒歩でお越しの方は東門もしくは西門をご利用ください。 

自転車でお越しの方は東門を利用していただき自転車は駐輪場へお願いいたし 

ます。（裏面参照） 

（７）式終了後、体育館にて PTA（任意等）についての説明及び新入生と保護者様が揃 

          ってのクラス写真撮影を予定しています。 

 

 

＊昨年 12 月 6 日（土）に実施いたしました新入生保護者説明会で、来年度の PTA 活動について本校 PTA 

役員から説明がありましたが、補足としまして PTA 加入につきましては任意とさせていただきますこ 

とをご連絡させていただきます。 

 



 

新奥多摩街道  

⇐青梅 立川⇒ 

西門 

多摩大橋 
東門（自転車） 

多摩川 

駐輪場 


